Hinc v. g. ieiunandum est, non tantum, ut Deus « flagella iracundiae, quae pro peccatis nostris meremur, avertat » (8) vel ut « propitiationem im-

(1) Oratio Feriae V. p. Cineres, Oratio in Litanis maioribus, in absolute generali religiosi impertienda, et saepius.

(2) Sabbato Q. T. Septembris.

(3) Secreta Dom. I Quadragesimae.

(4) Praefatio temp. Quadrages.

(5) Cfr. PH. OPPENHEIM, Notiones Liturgiae fundamentales (Taurini-Romae 1911) p. 100-107.

(6) Cfr. PH. OPPENHEIM, Die Consecratio Virginis als geistesgeschichtliches Problem. Eine Studie zu ihrem Aufbau, ihrem Wert und ihrer Geschichte (Roma 1913).

(7) Regula S. BENEDICTI, cap. 58.

(8) Feria V post Cineres, Collecta.

petremus » (1), sed corpora ieiuniis castigantur ad animarum medelam (2); ut mens nostra Dei desiderio fulgeat (3); ut dignitas conditionis humanae reformetur (4); « ut a noxiis voluptatibus temperemus » (5); ut « facilius coelestia capiamus » (6) etc.

In vigiliis saepius oramus, ut « veneranda solemnitas, quam praevenimus, et devotionem nobis augeat et salutem » (7); ut Deus propter vigiliam « perpetuam nobis misericordiam benignus » impendat (8); ut iucundos nos faciat interesse festivitati (9); ut intercessione illius Sancti « a nostris iniquitatibus resurgamus » (10). « Hilarem enim datorem diligit Deus ».

(1) Sabbato post Dom. Passionis.

(2) In vigilia Pentecostes.

(3) Feria II post Dom. I Quadragesimae.

(4) Feria V post Dom. Passionis.

(5) Feria II post Dom. I Quadrag. Secreta.

(6) Feria IV post Dom. IV Quadrag.

(7) Vigilia Apostolorum, Oratio.

(8) Vigilia S. Laurentii (9 Aug.).

(9) Vigilia Assumptionis B. M. V. Oratio.

(10) Ibid. Postcommunio.

CAPUT II.

Liturgia copiose procurat gratiam necessariam.

Liturgia multiplici ex capite procurat et obtinet divinam gratiam, tantopere necessariam ad gerendam vitam vere christianam.

Incessanter fere in *Orationibus nos petere* facit gratiam, sive ad inchoandum aliquod opus, sive ad obtinendum divinum auxilium in opere, sive ad opus perficiendum vel ad perseverandum usque ad finem. Maxime instructivae sub hoc respectu sunt *Orationes praesertim Dominicarum post Pascha et post Pentecosten.*

Ita petitur v. g. in *Oratione Dominicæ infra octavam Epiphaniæ, ut fideles « et, quæ agenda sunt, videant, et ad implenda, quæ viderint, convalescant »*; in *Dominica IV post Epiphaniam: « Deus, qui nos in tantis periculis constitutos, pro humana scis fragilitate non posse subsistere, da nobis salutem mentis et corporis... »*; *Dominica VI post Epiphaniam: « Praesta, quaesumus, omnipotens Deus, ut semper rationabilia meditantes, quæ tibi sunt placita, et dictis exsequamur et factis »*; *Dominica III post Pascha: « Da cunctis, qui christiana professione censentur, et illa respuere, quæ huic inimica sunt nomini, et ea quæ sunt apta, sectari »*; *Dominica in albis: « Praesta, quaesumus, omnipotens Deus, ut, qui paschalia festa peregrimus, hæc te largiente, moribus et vita teneamus »*; *Dominica IV post Pascha: « Da populis tuis id amare quod præcipis, id desiderare quod promittis, ut inter mundanas varietates ibi nostra fixa sint corda, ubi vera sunt gaudia »*; *Dominica V post Pascha: « Deus, a quo bona cuncta procedunt, largire supplicibus tuis, ut cogitemus, te inspirante, quæ recta sunt, et, te gubernante, eadem faciamus »*; et ita porro.